
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    370    DEL     22/05/2018 

PROGETTO  "UN  GIARDINO  NEL  GIARDINO".  AUTORIZZAZIONE 
ALL'ECONOMO COMUNALE AL PAGAMENTO DI SPESE PER ACQUISTO 
VERNICI E PRODOTTI PER PITTURA MURALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 407 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 370 del 22/05/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 304 del 04/05/2018 con la quale si 
approva il progetto "UN GIARDINO NEL GIARDINO"  e la convenzione di Alternanza 
scuola-lavoro  con  Liceo  Artistico  Mengaroni  di  Pesaro  per  tirocinio  di  formazione 
regionale art.18 l.r. 25.01.2005 n°2 per la realizzazione del murale nella scuola dell'infanzia 
statale Corridoni centro in conformita' con il progetto;

PRECISATO  che  per  la  realizzazione  dell'opera  murale  prevista  nel  progetto  si 
prevedeva  un  consumo  di  vernici  in  giacenza  presso  il  Laboratorio  di  Educazione 
all'immagine e la necessità di istituire un fondo economale per l'importo di Euro 63,71 Iva  
inclusa per spese impreviste e minute;

DATO  atto  che  le  vernici  in  giacenza  presso  il  Laboratorio  di  educazione 
all'immagine sono risultate ad un successivo controllo inutilizzabili per la formazione di 
muffe e anche insufficienti per realizzare l'opera;

CONSIDERATA l'urgenza di provvedere al rifornimento di vernici visto l'avvio dei 
lavori  previsto  nel  progetto  di  tirocinio  il  15/05/2018  con  conclusione  entro  il  
30/06/2018; 

VERIFICATO CHE la spesa per le vernici sostitutive veniva effettuata presso un 
unico fornitore che ha applicato uno sconto “una tantum” del 10+10+6 %, su una quantità 
di vernici utilizzabile sia per la realizzazione del murale nel giardino della scuola Corridoni,  
sia per altri lavori di abbellimento, richiedendo il pagamento per pronta cassa;

PRECISATO che la spesa per il materiale ammonta ad euro 272.36;

RITENUTO opportuno far  gravare la  spesa sui  fondi economali  costituiti  con le 
determine  n°982/2017,  n°93/2018  richiamate  al  presente  atto  e  nella  determina  sopra 
richiamata;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare l'Economo Comunale a pagare la spesa 
sopra indicata per pronta cassa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 407 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 370 del 22/05/2018 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento delle spese per la fornitura di 
vernici per la realizzazione del murale previsto nel progetto “"UN GIARDINO 
NEL GIARDINO"per una spesa complessiva di euro 272.36;

3)  la spesa  complessiva di euro272,36 farà carico sui seguenti impegni:

1. - quanto a euro 55,54 impegno n°1664/2017 det. N°982/2017;

2. - quanto a euro 180,00 impegno n°577/2018 det. N°93/2018;

3. - quanto a euro 36,82 impegno n°876/2018 det. N°304/2018;

4) di individuare nella persona di: Belemmi Valeria la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Economato - Acquisti Interni Servizi Finanziari

Ufficio Affari Generali Laboratorio Didattico

Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/05/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 407 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 370 del 22/05/2018 Pag. 3 di 3


